[image: image1.jpg]Bsl:

ZHEJIANG UNIVERSITY OF SCIENCE & TECHNOLOGY

关于开展平安护航G20实验室安全专项整治工作的通知

各二级学院、部、中心：
根据《浙江省教育厅办公室关于开展平安护航G20全省教育系统安全专项整治工作的通知》（浙教办安[2016]58号）的精神与要求，为确保G20杭州峰会期间校园安全稳定工作各项措施落到实处，经研究决定，从现在起到9月10止，在全校范围内开展平安护航G20实验室安全专项整治工作。现将有关事项通知如下：

一、6月底前，各二级学院、部、中心（以下简称学院）对本学院实验室逐一排查、分析，自查自纠，同时，对所有实验室基本信息进行统计（附件一、二），必须覆盖到每一间实验用房（包括安吉校区）。各学院应加强实验教学过程中师生的安全教育工作，落实实验室各类安全措施，强化危化品及废弃物的安全管理，并与消防安全自查相结合。教务处将会同保卫处对各学院实验室安全工作进行检查。
二、7月1日至8月27日，各学院落实好暑期实验室的安全管理工作，暑期各类实验室原则上不使用（暑期短学期有教学计划安排的请在7月底前完成教学任务）。暑期确需使用的实验室，必须落实严格的安全措施并经学院主要领导审批，登记，同时，必须建立安全责任人实时在场监管和学校职能部门派人每日巡查的制度，确保万无一失。放假前，各学院必须组织检查所有实验室各类设备设施状况，关闭不再使用的实验室电源、水源、气源和门、窗等并加贴封条。8月20日后，凡有剧毒、易制毒、易制爆、易燃等较大危险源的实验室，一律关停。
三、8月28日至9月10日，各学院领导带班，全员动员，加强巡查，确保各项安全防范措施落实到位。根据党政同责、一岗双责的工作要求，全面落实安全管理责任，做好值班与事故报告、应急处置准备工作，全力以赴确保G20杭州峰会安全顺利召开。
四、各学院在认真排查的基础上在5月31日（星期二）前将《浙江科技学院实验室信息统计表》和《浙江科技学院暑期使用的实验室信息统计表》纸质稿（主要领导签字并盖公章）与电子稿各1份报送（发）教务处。

联系人：叶赛英，行政楼211室，电话：85070289；电邮：18171512@qq.com
附件一：《浙江科技学院实验室信息统计表》（网上下载）
附件二：《浙江科技学院暑期使用的实验室信息统计表》（网上下载）

                                       教务处

2016年5月18日
       附件1

浙江科技学院实验室信息统计表

填报二级学院（部、中心）：              填报人：          联系电话：

本学院共有      实验室（间），其中暑期需使用的有      间
	序号
	所在学院
	实验室名称
	所在楼宇及房号
	安全责任人
	有无使用危化品
	危险源
	暑期是否使用

注：1. 二级学院、部、中心必须对所有实验室（间）进行自查、登记，覆盖至每一间实验用房（包括安吉校区实验室）。
2. 危险源包括剧毒、易制毒、易制爆、易燃易爆试剂，气体钢瓶，高压、高速、高温仪器设备，及其他可能发生安全事故的物品。

   二级学院主要领导（签字盖公章）：                 填报日期：      年  月  日
附件2

浙江科技学院暑期使用的实验室信息统计表

填报二级学院（部、中心）：              填报人：          联系电话：
暑期需使用的实验室有     间，其中8月20日之后需使用的有      间
	序号
	所在学院
	实验室名称
	所在楼宇及房号
	安全责任人
	危险源
	暑期需要使用的理由
	采取的安全保障措施
	审批人
	8月20日之后是否使用

注：1. 二级学院、部、中心必须对所有暑期需要使用的实验室进行登记，覆盖至每一间实验用房（包括安吉校区实验室）。
2. 危险源包括剧毒、易制毒、易制爆、易燃易爆试剂，气体钢瓶，高压、高速、高温仪器设备，及其他可能发生安全事故的物品。
二级学院主要领导（签字盖公章）：                 填报日期：      年  月  日